МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. К.Э.ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

ПРИКАЗ

г. Калуга

О проведении Фестиваля историко-документального кино
Российского исторического общества

в Калужском государственном университете им. К.Э. Циолковского
.... ■ л / у л  •

№ 3 0 3 -о ь  от « О ?  у, т ш 2022 г.

-  ■ ■ 1 ; . ’ ) ЛУКИ И НЫ( ЗШЕГО СТ!БРЛ30̂ '̂ АЦ|;!У!?̂ ‘;;:''''’. ■ v  -

В целях проведения Фестиваля историко-документального кино Российского
исторического общества (далее -  Фестиваль) 20 декабря 2022 года в КГУ им. К.Э.
Циолковского

приказываю:
1. Утвердить программу (приложение 1) и организационный комитет (приложение

2) Фестиваля;
2. Директору департамента научных исследований и информатизации Исадченко

С.О. и начальнику центра информатизации Потаповой В.В. обеспечить
техническое сопровождение работы Фестиваля и показ фильмов;

3. Проректору по образовательной политике Заикину С.М. и начальнику
управления культурно-воспитательной деятельности Барышевой М.В.
организовать участие студентов КГУ им. К.Э. Циолковского в показах фильмов
на Фестивале;

4. Начальнику управления корпоративных и внешних коммуникаций Голецу И.И.
обеспечить информационное сопровождение Фестиваля;

5. Заведующему учебным корпусом № 1 Рачимову А.В. обеспечить подготовку
«Зала импрессионистов» для проведения Фестиваля;

6. Проректору по комплексной безопасности Шувалову И.В. обеспечить пропуск в
учебный корпус № 1 гостей и спикеров Фестиваля, согласно предоставленным
организаторами спискам.

Исп. Берговская И.Н.
тел: 57-59-38

Приложение 1

Программа
Фестиваля историко-документального кино в Калужской области

Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского

ул. Степана Разина, д. 22/48, учебный корпус № 1

Время Мероприятие Этаж/аудитория
20 декабря 2022 года (вторник)

10.00 – 10.05 Открытие второго дня Фестиваля историко-
документального кино Российского

исторического общества в КГУ им. К.Э.
Циолковского

2 этаж, «Зал
импрессионистов»

10.05 – 11.35 Показ № 1. «Мюнхенский сговор».
Выступление приглашенных спикеров. Ответы на

вопросы зрителей

2 этаж, «Зал
импрессионистов»

11.45 – 13.15 Показ № 2. «Июнь 41-го. Без грифа скретно».
Выступление приглашенных спикеров. Ответы на

вопросы зрителей

2 этаж, «Зал
импрессионистов»

13.25 – 14.55 Показ № 3. «Без срока давности. Брянский
Бухенвальд».

Выступление приглашенных спикеров. Ответы на
вопросы зрителей

2 этаж, «Зал
импрессионистов»

15.05 – 16.30 Показ № 4. «Владимир Даль. Жизнь в поисках
клада».

Выступление приглашенных спикеров. Ответы на
вопросы зрителей

2 этаж, «Зал
импрессионистов»

16:30 Закрытие Фестиваля историко-документального
кино Российского исторического общества в

Калужской области

2 этаж, «Зал
импрессионистов»

Приложение 2
Организационный комитет

Фестиваля историко-документального кино в Калужской области

Председатель Оргкомитета:
Казак Максим Анатольевич, ректор КГУ им. К.Э. Циолковского, председатель

Отделения Российского исторического общества в Калужской области
Члены Оргкомитета
Берговская Ирина Николаевна, директор Института истории и права КГУ им. К.Э.

Циолковского, секретарь Отделения Российского исторического общества в Калужской
области, зам. председателя;

Заикин С.М., проректор по образовательной политике КГУ им. К.Э.
Циолковского;

Барышева М.В., начальник управления культурно-воспитательной деятельности
КГУ им. К.Э. Циолковского;

Исадченко С.О., директор департамента научных исследований и
информатизации КГУ им. К.Э. Циолковского;

Гаврилюк Н.П., и.о. зав. кафедрой истории КГУ им. К.Э. Циолковского

	Приказ о ФИДК
	Приказ о ФИДК_приложения
	Приказ о ФИДК_приложения